
MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO DISTRITO DE CENTRO, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

MARZO CERRADO

NOMBRE DEL PROGRAMA: 0205 - EJERCICIO DEL GASTO PARA NO DEJAR A NADIE ATRÁS

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02050101 - Implementar una gestión del ejercicio del gasto público enfocada en resultados y en la mejora continua.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

02050101005001 - RECURSOS FISCALES (TESORERIA)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre APLICACION CORRECTA DE LOS INGRESOS PROPIOS Y FISCALES

Definición DESTINAR EL RECURSO DISPONIBLE PARA LA ADQUISION DE MATERIALES Y SERVICIOS NECESARIOS PARA EL CORRECTO

FUNCIONAMIENTO DEL AYUNTAMIENTO.

Método de cálculo (TOTAL DE RECURSO EJERCIDO/TOTAL DE LOS INGRESOS PROPIOS)* 100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100 PORCENTAJE DEL

RECURSO EJERCIDO

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100 Cantidad Programada 100

Unidad de medida PORCENTAJE DEL RECURSO EJERCIDO Descripción PORCENTAJE

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 5500

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 25 100 %

Segundo 25 0 0 0 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 25 25 %

3200 HOMBRES

500

0

0

0

2300 MUJERES

500

0

0

0

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02050101 - Implementar una gestión del ejercicio del gasto público enfocada en resultados y en la mejora continua.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

02050101005002 - RAMO 28 (PRESIDENCIA)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre CORRECTA APLICACION DEL RAMO 28 PARTICIPACI ONES FEDERALES

Definición APLICACION DEL RAMO 28 PARA OFRECER SERVICIOS PUBLICOS DE CALIDAD A LA CIUDADANIA

Método de cálculo (TOTAL DE SERVICIOS PUBLICOS OFRECIDOS/TOTAL DE SERVICIOS PUBLICOS REQUERIDOS)*100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100 PORCENTAJE DE

RECURSO EJERCIDO

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100 Cantidad Programada 100

Unidad de medida PORCENTAJE DE RECURSO EJERCIDO Descripción PORCENTAJE

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 5500

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 25 100 %

Segundo 25 0 0 0 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 25 25 %

3200 HOMBRES

500

0

0

0

2300 MUJERES

500

0

0

0
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MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO DISTRITO DE CENTRO, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

MARZO CERRADO

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02050101 - Implementar una gestión del ejercicio del gasto público enfocada en resultados y en la mejora continua.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

02050101005003 - RAMO 28 (TESORERIA)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre CORRECTA APLICACION DEL RAMO 28 PARTICIPACIONES FEDERALES

Definición APLICACION DEL RAMO 28 PARA OFRECER SERVICIOS PUBLICOS DE CALIDAD A LA CIUDADANIA

Método de cálculo (TOTAL DE SERVICIOS PUBLICOS OFRECIDOS/TOTAL DE SERVICIOS PUBLICOS REQUERIDOS)*100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100 PORCENTAJE DE

RECURSO EJERCIDO

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100 Cantidad Programada 100

Unidad de medida PORCENTAJE DE RECURSO EJERCIDO Descripción PORCENTAJE

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 5500

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 25 100 %

Segundo 25 0 0 0 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 25 25 %

3200 HOMBRES

500

0

0

0

2300 MUJERES

500

0

0

0

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02050101 - Implementar una gestión del ejercicio del gasto público enfocada en resultados y en la mejora continua.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

02050101005004 - FONDO III (PRESIDENCIA)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre CORRECTA APLICACION DE LOS RECURSOS DEL FONDO III

Definición APLICACION DEL RAMO 33 FONDO III PARA COMBATIR LAS CARENCIAS Y EL REZAGO SOCIAL DE LOS HABITANTES DEL

MUNICIPIO DE ÁNIMAS TRUJANO

Método de cálculo (RECURSO EJERCIDO PARA ATENDER CARENCIAS SOCIALES/TOTAL DEL RECURSO RECIBIDO DEL FONDO III)*100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100 PORCENTAJE DE

RECURSO EJERCIDO

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100 Cantidad Programada 100

Unidad de medida PORCENTAJE DE RECURSO EJERCIDO Descripción PORCENTAJE

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 5500

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 10 40 %

Segundo 25 0 0 0 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 10 10 %

3200 HOMBRES

500

0

0

0

2300 MUJERES

500

0

0

0
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MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO DISTRITO DE CENTRO, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

MARZO CERRADO

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02050101 - Implementar una gestión del ejercicio del gasto público enfocada en resultados y en la mejora continua.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

02050101005005 - FONDO IV (TESORERIA)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre CORRECTA APLICACION DEL RAMO 33 FONDO IV APORTACIONES FEDERALES

Definición APLICACION DEL RAMO 33 FONDO IV PARA SERVICIOS PUBLICOS EN PRO DE LA SEGURIDAD PUBLICA A LA CIUDADANIA

Método de cálculo (PORCENTAJE DE RECURSO EJERCIDO DEL FONDO IV/TOTAL DE INGRESOS DEL FORTAMUN) *100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100 PORCENTAJE DE

GASTO EJECUTADO

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100 Cantidad Programada 100

Unidad de medida PORCENTAJE DE GASTO EJECUTADO Descripción PORCENTAJE

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 5500

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 25 100 %

Segundo 25 0 0 0 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 25 25 %

3200 HOMBRES

500

0

0

0

2300 MUJERES

500

0

0

0

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02050101 - Implementar una gestión del ejercicio del gasto público enfocada en resultados y en la mejora continua.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

02050101005006 - CONVENIOS FEDERALES (PRESIDENCIA)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre RECURSOS FEDERALES

Definición APLICACION CORRECTA DEL RECURSO FEDERAL

Método de cálculo (TOTAL DE GASTO EJECUTADO/TOTAL DEL RECURSO FEDERAL RECIBIDO)* 100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100 PORCENTAJE DE

GASTO EJECUTADO

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100 Cantidad Programada 100

Unidad de medida PORCENTAJE DE GASTO EJECUTADO Descripción PORCENTAJE

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 5500

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 0 0 %

Segundo 25 0 0 0 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 0 0 %

3200 HOMBRES

0

0

0

0

2300 MUJERES

0

0

0

0
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MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO DISTRITO DE CENTRO, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

MARZO CERRADO

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02050101 - Implementar una gestión del ejercicio del gasto público enfocada en resultados y en la mejora continua.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

02050101005007 - CONVENIOS ESTATALES (PRESIDENCIA)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre RECURSOS ESTATALES

Definición APLICACION CORRECTA DEL RECURSO ESTATAL

Método de cálculo (TOTAL DE GASTO EJECUTAD O /TOTAL DE RECURSO ESTATAL PERCIBIDO) *100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100 PORCENTAJE DE

GASTO EJECUTADO

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100 Cantidad Programada 100

Unidad de medida PORCENTAJE DE GASTO EJECUTADO Descripción PORCENTAJE

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 5500

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 0 0 %

Segundo 25 0 0 0 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 0 0 %

3200 HOMBRES

0

0

0

0

2300 MUJERES

0

0

0

0

NOMBRE DEL

COMPONENTE:

02050101 - Implementar una gestión del ejercicio del gasto público enfocada en resultados y en la mejora continua.

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL) :

02050101005008 - FONDO IV (PRESIDENCIA)

DATOS DEL INDICADOR

Nombre CORRECTA APLICACION DEL RAMO 33 FONDO IV APORTACIONES FEDERALES

Definición APLICACION DEL RAMO 33 FONDO IV PARA SERVICIOS PUBLICOS EN PRO DE LA SEGURIDAD PUBLICA A LA CIUDADANIA

Método de cálculo (PORCENTAJE DE RECURSO EJERCIDO DEL FONDO IV/TOTAL DE INGRESOS DEL FORTAMUN) *100

Tipo Dimensión Frecuencia de medición Unidad de medida Tipo de valor Sentido esperado

Gestión Eficacia Trimestral 100 PORCENTAJE DE

GASTO EJECUTADO

Ascendente

META VIVIENDAS

Descripción 100 Cantidad Programada 100

Unidad de medida PORCENTAJE DE GASTO EJECUTADO Descripción PORCENTAJE

AVANCE DE METAS
DESGLOSE DE BENEFICIARIOS

Total de Beneficiarios programados: 5500

Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje

Primero 25 0 25 100 %

Segundo 25 0 0 0 %

Tercero 25 0 0 0 %

Cuarto 25 0 0 0 %

Acumulado 100 0 25 25 %

3200 HOMBRES

500

0

0

0

2300 MUJERES

500

0

0

0
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MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO DISTRITO DE CENTRO, OAX.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

MARZO CERRADO
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AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA
FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO

REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/174/00287/2024 | INFORME | 2024 | 1° TRIMESTRE | ITAG | INFORME TRIMESTRAL DE AVANCE DE GESTION | REPORTE DE PROGRAMAS

PRESUPUESTARIOS | 2024-04-26 22:32:16 | MUNICIPIO | 00001000000704606030 | MAT8501015S3 | MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO | CENTRO | OAXACA |

DIRECCIÓN | CARRETERA A PUERTO ANGEL KM 7 S/N ANIMAS TRUJANO 71244 | H.AYUNTAMIENTOANIMASTRUJANO@gmail.com | 9511695967 | AUTORIDAD |

LORENZO LOPEZ MARTINEZ | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 67c8bdf211aad7909e8e9009013f3b188c3b0636f09819bf6e026ab5a72c04ea |

FIRMA ELECTRÓNICA

iyP9EJJDtYhGKzK3GMYsvyciDyn0BIU4s/wZUl3puyE1CyyBcHq9IQCCmDCgw1f3sZuaQO4HGhArlreZAx3zRaHCYQxkfKITfHwxNoqLTUFTnulv/KNKjwRiMUpKKzME6d6

ZY3/WtgSKLtomT8nIXLNg5GfeCcY2t1EiMANn4Pe5AoEETiLTT/39kwpJZ1GccdDir4JaLETWadesG7mhDFOrnabifnxA/wWy+Wb9cgEohbSw7KeSAMAs6gH61ZSs6u1tZ6

ZWplZBdG2+OKIsn0td2qifbTIZDGhn3SgGAaImj/OBvk035s4lhm/24sV1kemhf+RRJlbsyRZ6eDaY/Q==
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Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
contacto@asfeoaxaca.gob.mx  |  (951) 502 26 00


